
UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS  
UN DARBA PRINCIPI



2 3UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI

SPĒCĪGAS VĒRTĪBAS UZ KOPĪGIEM 
PAMATIEM

VĒRTĪBAS UN DARBA  
PRINCIPI
PRIMĀRAIS – VIENMĒR KLIENTS

DROSME INOVĀCIJĀM

ILGTSPĒJA UN TAISNĪGUMS

IESPĒJAS UN CIEŅPILNA ATTIEKSME

VADĪBA UZ REZULTĀTIEM

Draugi,

Uzņēmums “Sika” ir kļuvis par vienu no pasaules līderiem specializēto ķī-
misko materiālu nozarē. Mūsdienās “Sika” nozīmē augstākās klases ražo-
šanas tehnoloģijas un nozarē vadošo apkalpošanu un klientu atbalstu visā 
pasaulē. Mūsu nepārtrauktās sekmes balstītas uz piecām pamatvērtībām 
un darba principiem:

 1. Primārais – vienmēr klients;
 2. Drosme inovācijām;
 3. Ilgtspēja un taisnīgums;
 4. Iespējas un cieņpilna attieksme;
 5. Vadība uz rezultātiem.

Kopā ar mūsu uzvedības kodeksu, šie principi ataino ražotāja “Sika” korpo-
ratīvo kultūru un nosaka to, kas esam un to, kas vēlamies būt.

Iedzīviniet šīs vērtības un darba principus ikdienas darbā ar augstu atbildību 
un daba degsmi. Kļūstiet par vadošu piemēru!

Pateicamies par nenogurstošiem ieguldījumiem uzņēmuma “Sika” veiksmes 
stāstā.

Thomas Hasler Thierry Vanlancker
Izpilddirektors, Sika Grupa Direktoru padomes priekšsēdētājs

Bārā, 2024. gada, 1. aprilis



4 5UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI

UZŅĒMUMA “SIKA” PAMATĀ 
IR SPĒCĪGA VĒRTĪBU KOPA 
UN DARBA PRINCIPI, KAS  
VEIDO MŪSU DNS

1. PRIMĀRAIS – VIENMĒR KLIENTS

Mēs tiecamies nodrošināt un uzturēt visaugstākos kvalitātes standartus  
attiecībā uz mūsu produktiem un pakalpojumiem. Mūsu apņemšanās 
ieviest inovācijas ļauj ne tikai apmierināt šībrīža prasības, bet paredzēt arī 
nākotnes augstākos standartus. Visi “Sika” risinājumi ir izstrādāti, foku-
sējoties uz mūsu klientu panākumiem. Mēs cenšamies veidot ilgstošas un 
abpusēji izdevīgas attiecības, nevis koncentrējamies uz īstermiņa biznesu. 
Šo attieksmi uzsver mūsu korporatīvais sauklis: Būvējam ticību.

Mēs esam lepni un pateicīgi, ka mūsu apņemšanās ikdienā izpildīt sava 
zīmola solījumus ir ļāvusi ražotāja “Sika” trīsstūrim, mūsu simtgadīgajam 
simbolam, kļūt par sinonīmu veiktspējai, kvalitātei, uzticamībai un augstā-
kās klases apkalpošanai visā pasaulē.

2. DROSME INOVĀCIJĀM

Uzņēmuma “Sika” veiksme un reputācija ir balstīta uz ilggadējām inovāci-
ju tradīcijām. Attiecīgi, mūsu uzņēmējdarbības pamatā ir mūsu inovāciju 
vadība un koncentrēšanās uz kvalitatīvu produktu un labāko risinājumu 
izstrādi mūsu klientiem. Mēs esam ieviesuši uzņēmuma “Sika” produktu 
izstrādes procesu ar lielu uzsvaru uz jaunajiem produktiem, sistēmu kopu-
mā un risinājumu konsekventu attīstību: viss, kas attiecas uz līmēšanu, 
blīvēšanu, slāpēšanu, stiprināšanu un aizsardzību mūsu noteiktajos mērķa 
tirgos.

Ieguldot līdzekļus mūsu izveidotajos tehnoloģiju centros un laboratorijās 
visā pasaulē, mēs spējam gūt labumu no mūsu globālā partneru, piegādā-
tāju un zinātnieku tīkla, vienlaikus pildot solījumu būt tuvu mūsu klientiem.
 



6 7UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI UZŅĒMUMA “SIKA” VĒRTĪBAS UN DARBA PRINCIPI

4. IESPĒJAS UN CIEŅPILNA ATTIEKSME

Mēs ticam mūsu darbinieku kompetencei un uzņēmējdarbības garam. Mēs 
veicinām uzticamas un cieņpilnas darba attiecības un neveicinām autori-
tāru un formālu struktūru. Mēs priecājamies strādāt ciešā sadarbībā kā 
uzņēmumā, tā attiecībās ar klientiem, piegādātājiem un ieinteresētajām 
pusēm.

Mūsu darba klimats ir tiekšanās uz uzlabojumiem un iedvesma. Mēs ļaujam 
mūsu darbiniekiem attīstīties un ierosināt jaunas idejas. Mēs deleģējam 
lēmumus un atbildību atbilstoši kompetences līmenim.

Mūsu mērķis ir ieviest mūsu organizatoriskās vienības pēc iespējas decen-
tralizētākā veidā un izveidot horizontāli pārvaldītas organizācijas ar plašu 
kontroles spektru. Mūsu darbinieku apmācībai un attīstībai vienmēr tiek 
piešķirta augsta prioritāte. Mūsu mērķis ir attīstīt savus līderus rītdienai 
un mēs koncentrējamies uz iekšējiem kandidātiem to paaugstināšanai 
amatā.

5. VADĪBA UZ REZULTĀTIEM

Mēs vēlamies gūt panākumus un lepojamies, ka vienmēr sasniedzam izcilus 
rezultātus un pārspējam mērķus mūsu tirgos. Mēs tiecamies īstenot savu 
redzējumu un mērķus neatlaidīgi un ilgtermiņā.

Uzņēmuma ietvaros mēs ticam individuāliem pienākumiem. Funkcijas un 
projekti ir skaidri noteikti. Vadītājs ir atbildīgs par kopējo peļņu un zaudē-
jumiem.

Uzņēmumam “Sika” ir caurskatāmi etaloni un uzdevumi finanšu rādītājiem, 
ievērojot noteiktu stratēģiju. Veiktspējas novērtēšana balstās uz tirgus daļu, 
pārdošanas pieaugumu, rentabilitāti un kapitāla efektivitāti.

3. ILGTSPĒJA UN TAISNĪGUMS

Mēs raugāmies ilgtermiņa perspektīvā uz uzņēmējdarbības attīstību un 
rīkojamies ar cieņu un atbildību pret saviem klientiem, ieinteresētajām 
personām un darbiniekiem. Mēs koncentrējamies uz drošību, kvalitāti, 
vidi, taisnīgu attieksmi, sociālo līdzdalību, atbildīgu izaugsmi un paliekošu 
vērtību radīšanu.

Ilgtspējība ir galvenais dzinējspēks inovācijās. Gan ēkās, gan transportlī-
dzekļos mēs vēlamies uzlabot izturību un uzlabot gan enerģijas, gan mate-
riālu efektivitāti. Mēs konsekventi cenšamies palīdzēt samazināt resursu 
patēriņu gan mūsu pašu uzņēmumā, gan arī mūsu partneriem, kuri uzticas 
mūsu produktiem. Mūsu iniciatīvas un progress tiek organizēts, izmantojot 
globālo atskaites ierosmi.

Visa tā ietvaros mēs galveno uzmanību pievēršam drošībai. Mūsu darbi-
nieku un partneru labklājība un veselība ir mūsu panākumu priekšnotei-
kums. Drošas darba vides radīšana vienmēr ir galvenā prioritāte.

Mēs veicinām ekonomisko, sociālo un vides izaugsmi un progresu visās 
valstīs un kopienās, kurās mēs darbojamies. Izmantojot Sika kopienas 
iesaistes programmu (“Sika Cares”) un īpašu brīvprātīgo darbu, mēs aktīvi 
atbalstām sociālos un izglītības projektus vietējās kopienās. Kā ANO Glo-
bālā nolīguma dalībnieks, uzņēmums “Sika” ir apņēmies īstenot ilgtspējīgu 
attīstību visā pasaulē.

Mēs neizvirzām kompromisus attiecībā uz taisnīgumu, un savā darbā pie-
mērojam augstus ētikas standartus. Uzņēmuma “Sika” “Uzvedības ko-
dekss” nosaka kā korporācijas, tā visu mūsu darbinieku izturēšanās stan-
dartus un noteikumus.




